ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 18 октября 2016 г. № 10/589
	О межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми № 268 от 29 декабря 2004 года «О Республиканской межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате», в целях анализа причин возникновения задолженности по заработной плате и платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл»  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл».
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                            В.Н. Крисанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 18 октября 2016 г. № 10/589
(приложение № 1)

С О С Т А В

межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл»

(далее – комиссия)

Председатель комиссии:

Крисанов В.Н. – руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

Заместитель председателя комиссии:
Бузуляк О. Б. – заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»
Секретарь комиссии:

Морозова Е. В. – экономист первой категории отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»

Члены комиссии:

Бабина В.А. – начальник Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл»;
Власюк В.И. - председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам законодательства, местного самоуправления и депутатской этики Совета городского округа «Вуктыл» (по согласованию);

Губарь М.А.- заместитель начальника Управления – начальник отдела Пенсионного фонда в городе Вуктыле (без образования юридического лица) Государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ухте Республики Коми (межрайонного) (по согласованию);

Гурьянова  М.И. – руководитель группы отдела Пенсионного фонда в городе Вуктыле (без образования юридического лица) Государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ухте Республики Коми (межрайонного) (по согласованию);

Иванова Л.Г. – заместитель начальника отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»;

Кобзаренко Н.Н. – начальник отдела правового обеспечения администрации городского округа «Вуктыл»;
Любименко О.В. - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства Совета городского округа «Вуктыл» (по согласованию);
Мальцева Е.В. - начальник отдела – старший судебный пристав отдела судебных приставов по городу Вуктыл (по согласованию);

Жалоба Р.И. - директор Государственного учреждения  - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми Филиал №5 (по согласованию);
Федорова К.В. – помощник прокурора города Вуктыла (по согласованию);
Юрченко Т.Н. – уполномоченный в городе Вуктыл Государственного учреждения  - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми Филиал № 5 (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 18 октября 2016 г. №10/589
(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл»

Общие положения.

1.1. Межведомственная комиссия по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл» (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.2. Комиссия создана в целях обеспечения согласованных действий администрации городского округа «Вуктыл» (далее – Администрация), Государственного учреждения  - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми Филиал № 5, Управления - отдела Пенсионного фонда в городе Вуктыле (без образования юридического лица) Государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ухте Республики Коми (межрайонного), Прокуратуры города Вуктыла, Отдела судебных приставов по городу Вуктыл (далее – контрольно – надзорные органы), в части выявления причин несвоевременной выплаты заработной платы, уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды и принятия мер по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и задолженности по платежам в государственные внебюджетные фонды.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, нормативными правовыми актами городского округа «Вуктыл», а также настоящим Положением о межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и уплате платежей в государственные внебюджетные фонды на территории городского округа «Вуктыл» (далее – Положение).

1. Основные задачи Комиссии.

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Координация деятельности муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл» путем осуществления Администрацией и контрольно – надзорными органами мониторинга задолженности по заработной плате и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды.

2.2. Обеспечение согласованных действий Администрации и контрольно – надзорных органов.

2.3. Выявление причин возникновения задолженности по заработной плате и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды в муниципальных бюджетных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, у юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл».

2.4. Содействие в разработке и принятии совместных мер по ликвидации и не наращивании в дальнейшем задолженности по выплате заработной платы и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды в муниципальных бюджетных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, у юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл».

2.5. Недопущение задолженности по выплате заработной платы и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды в муниципальных бюджетных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, осуществляющих  деятельность на территории городского округа «Вуктыл».

3. Основные функции Комиссии.

Основными функциями Комиссии являются:

3.1. Проведение анализа причин образования просроченной задолженности муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл» по заработной плате и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды.
3.2. Направление в правоохранительные и надзорные органы в установленном законодательством порядке материалов о виновных действиях юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл», имеющих задолженность по выплате заработной платы и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды.
3.3. Рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением законодательства по оплате труда, уплате страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации и Фонд социального страхования Российской Федерации юридическими лицами независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории городского округа «Вуктыл», признанных несостоятельными (банкротами).
3.4. Определение эффективных методов воздействия на юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл», имеющих задолженность по выплате заработной платы и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды.
4. Права Комиссии.

4.1. В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, Комиссия вправе:
запрашивать в установленном порядке у муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл» по заработной плате и уплаты платежей в государственные внебюджетные фонды;

приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии представителей муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, юридических лиц независимо от организационно – правовой формы либо индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Вуктыл», по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

готовить предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

участвовать в установленном порядке в рассмотрении и разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам своей компетенции.

5. Заседания Комиссии.

5.1. Заседания Комиссии проводятся каждую среду третьего месяца квартала, а также при поступлении предложения от члена Комиссии.
5.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов Комиссии.

5.3. Заседания Комиссии проводятся в зале заседаний администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14.

6. Состав и организация Комиссии.

6.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

6.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

6.3. Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

ведет заседания Комиссии или поручает ведение заседания своему заместителю;

подписывает протоколы заседаний Комиссии и (или) выписки из протоколов заседания или поручает их подписание своему заместителю;

обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии.
6.4. Секретарь Комиссии:

ведет сбор информации, документов и материалов, необходимых для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии, и обеспечивает членов Комиссии необходимыми документами и материалами;

в течение трех рабочих дней организует подготовку заседаний Комиссии;

извещает членов Комиссии и приглашенных о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Комиссии;

ведет протокол заседания Комиссии;

обеспечивает хранение материалов и протоколов заседаний Комиссии.
6.5.
В состав Комиссии входят представители структурных подразделений    администрации городского округа «Вуктыл», федеральных органов исполнительной власти.

6.6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа «Вуктыл».

6.7. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

6.8. Протоколы оформляются секретарем Комиссии и хранятся в отделе по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, кабинет № 210.

6.9. Решения и рекомендации Комиссии доводятся до сведения органов местного самоуправления, федеральных органов исполнительной власти и носят рекомендательный характер.

6.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл».